[image: C:\Users\DorogihOF\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\A800Y6BZ\2.png]
БУРЯАД УЛАС
УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Т О Г Т О О Л
________________
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Г. УЛАН-УДЭ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      05.09.2019                 № 278

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в Положение об Антинаркотической комиссии
в г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-Удэ
от 22.08.2008 № 417 «О создании Антинаркотической комиссии в г. Улан-Удэ»

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации г. Улан-Удэ в соответствие действующему законодательству, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Положение об Антинаркотической комиссии в г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-Удэ от 22.08.2008 № 417:
1.1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: «Заседание комиссии ведет председатель комиссии либо по его поручению его заместитель.».
1.2. Пункты 9-13 изложить в следующей редакции:
«9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии.
Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов Администрации г. Улан-Удэ, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.
Руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Бурятия, входящие в состав комиссии, могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений комиссии.
10. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель Антинаркотической комиссии.
Председатель комиссии:
- утверждает план работы комиссии;
- принимает решение о проведении внеочередных заседаний комиссии;
- утверждает повестку заседания комиссии;
- ведет заседание комиссии;
- подписывает протоколы, поручения и иные документы, подготовленные по результатам деятельности комиссии.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
11. Заместитель председателя комиссии:
- осуществляет общий контроль реализации принятых решений комиссии;
- утверждает состав временных межведомственных экспертных и рабочих групп;
- координирует деятельность временных межведомственных экспертных и рабочих групп.
12. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку и корректировку проекта плана работы комиссии;
- формирует проект повестки заседания комиссии;
- получает от должностных лиц, руководителей временных межведомственных экспертных и рабочих групп материалы в бумажном и электронном виде, обеспечивает подготовку документов для рассмотрения на заседаниях комиссии;
- обеспечивает рассылку документов к заседанию членам комиссии;
- ведет протоколы заседаний комиссии, представляет протоколы заседаний председателю комиссии;
- осуществляет оперативный контроль исполнения решений комиссии и деятельности рабочих групп.
Секретарь вправе обращаться к членам комиссии, иным заинтересованным лицам, запрашивать у них информацию и материалы, необходимые для обеспечения деятельности комиссии, проведения заседаний и контроля исполнения решений комиссии.
Секретарь комиссии осуществляет сбор, анализ и обобщение информации о ходе исполнения мероприятий, предусмотренных протоколами заседаний комиссии, которую не позднее 1-го квартала, следующего за отчетным годом, представляет председателю комиссии и размещает на официальном сайте органов местного самоуправления г. Улан-Удэ.
[bookmark: _GoBack]13. Организационное и информационно-методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Управлением общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

[image: C:\Users\DorogihOF\Pictures\img080.jpg]

И.о. руководителя
Администрации г. Улан-Удэ				          О.Г. Екимовский
image1.png

image2.jpeg